Codice A1403A

D.D. 30 novembre 2015, n. 766

Centro Regionale di riferimento per la Diagnosi e l'Osservazione delle Malattie Prioniche dell'uomo - DOMP dell'ASL TO2 - Finanziamento di euro 30.000= Impegno sul Cap. 157813 del bilancio 2015 - Ass. 100332.

Con DGR n° 28-5566 del 19 marzo 2002 il "Centro di Riferimento regionale per la Diagnosi e l'Osservazione delle Malattie Prioniche dell'uomo – DOMP" con sede presso l'ASL TO2, è stato individuato quale struttura di riferimento nell'ambito del Servizio Sanitario della Regione Piemonte per le indagini di laboratorio e la diagnosi di certezza delle malattie da prioni dell'uomo – Malattia di Creutzfedt-Jakob e sindromi correlate – patologie per le quali sono previste misure di sorveglianza epidemiologica obbligatoria, ai sensi del Decreto del Ministro della Salute 21 dicembre 2001.

Con successivo provvedimento di Giunta Regionale n° 38-4058 del 17 ottobre 2006, veniva confermata quale struttura di riferimento per le funzioni previste dall'art. 5 del citato D.M. 21.12.2001, il Centro di cui in premessa, per la cui attività venivano assegnate delle risorse alle ASR del Piemonte. Con lo stesso provvedimento si individuava il Centro quale riferimento per lo svolgimento di funzioni di supporto alle altre strutture sanitarie nella prevenzione, diagnosi e trattamento di tali patologie in particolare per l'effettuazione della diagnostica di laboratorio "in vita" per i casi sospetti, si assegnava, altresì, al Centro il compito di raccogliere la necessaria documentazione relativa alla casistica trattata secondo le indicazioni già in essere con le eventuali correzioni ed integrazioni.

Con D.D. n° 490 del 22 maggio 2014 si approvava un finanziamento all'ASL TO2 per il Centro summenzionato pari all'importo di 30.000,00 euro finalizzato al supporto dell'attività diagnostica mediante conferimenti di borsa di studio/prestazione d'opera e formazione continua degli operatori.

Vista la DGR n° 34-2054 del 1 settembre 2015 "Presa d'atto delle disponibilità finanziarie provvisorie di parte corrente per il Servizio sanitario regionale relative all'esercizio 2015 e determinazione delle risorse da assegnare agli Enti del SSR ai fini degli obiettivi economico-finanziari per l'anno 2015" con la quale è stato disposto il finanziamento di € 30.000,00= all'ASL TO2 per il proseguimento dell'attività del Centro di riferimento regionale per la diagnosi e l'osservazione delle malattie prioniche dell'uomo.

Vista la nota prot. 2067 del 3.11.2015 del Direttore della Sanità con la quale viene assegnata al Settore Assistenza Specialistica Ospedaliera, la somma di € 30.000,00= sul cap. 157813 del bilancio 2015 (Assegnazione n° 100332) per il Centro Malattie Prioniche.

Considerati, pertanto, il rilevante ruolo istituzionale del Centro DOMP nel Servizio Sanitario Regionale, la rete di collaborazione con altri pochi centri italiani e la necessità di poter garantire tutte le attività clinico-patologiche e molecolari essenziali alla diagnosi delle malattie e l'adeguato aggiornamento delle metodiche e l'implementazione di nuovi test diagnostici, si ritiene di finanziare il suddetto Centro con lo stanziamento della somma di € 30.000,00= sul Cap. 157813 del bilancio 2015 – Ass. 100332-

Tutto ciò premesso, considerata ed attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

## IL DIRIGENTE

Visto il D.M.S. 21 dicembre 2001; Vista la DGR n° 28-5566 del 19 marzo 2002; Vista la DGR n° 38-4058 del 17 ottobre 2006; Vista la DGR n° 34-2054 del 1 settembre 2015; Vista la l.r. n° 23 del 28.7.2008; Vista la l.r. n° 9 del 14 maggio 2015; Vista la L.R. n° 10 del 15 maggio 2015; Vista la DD n° 490 del 22 maggio 2014; Vista la nota prot. 2067 del 3.11.2015;

## determina

- di approvare, ai sensi della DGR n° 34-2054 del 1.9.2015, il finanziamento all'ASL TO2 per il Centro di riferimento regionale per la diagnosi e l'osservazione delle malattie prioniche dell'uomo DOMP", pari all'importo di 30.000,00 euro che troverà copertura sul cap. 157813 del bilancio 2015 Ass. 100332 e finalizzato al supporto dell'attività diagnostica mediante conferimenti di borsa di studio/prestazione d'opera e formazione continua degli operatori;
- di assegnare, all'ASL TO2 di Torino, € 15.000,00 quale acconto pari al 50% della somma assegnata ad esecutività del presente atto e di stabilire che il saldo sarà liquidato, previa presentazione di puntuale rendicontazione delle spese sostenute.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. In entrambi i casi il termine decorre dalla data di piena conoscenza del provvedimento da parte degli interessati.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della 1.r. 22/2010.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n° 33 del 14 marzo 2013.

Il Dirigente del Settore Emanuela Zandona'